
 
 

                                                                                                             

Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY 

 

Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 

(PNRR – Missione 2 – Componente C4 – Investimento 2.2) 

 
COMUNE DI……PRAY……… (Prov.di…BIELLA)  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
N.   _455__ 

 
OGGETTO:  
Affidamento incarico professionale per la redazione di collaudo 
strutturale riferito alle opere denominate “INTERVENTI DI 
MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO ED ENERGETICO   
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI PRAY - CUP: 
D53E18000120001” 
 
STUDIO VERCELLOTTI ING LORENZO DI BIELLA. 
 
CIG: 95227272EB 
 

 
Data, 05/12/2022 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Dato atto che il Comune di Pray risulta destinatario di contributo per €. 800.000,00, giusto   
Decreto del Direttore Centrale della Finanza Locale in data 08/11/2021, pubblicato sulla GURI del 
22/11/2021, rientrante nei fondi PNRR, volto alla esecuzione delle opere denominate 
“ INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO ED ENERGETICO   DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI PRAY - CUP: D53E18000120001”, giusto 
accertamento n. 48/2022 ex cap. 1649/2/1; 
 Rimarcato che l’Amministrazione Comunale intende affidare incarico professionale per la 
redazione del collaudo strutturale relativo alle opere in questione;  

 Dato atto che il qte del progetto definitivo-esecutivo delle opere in oggetto, approvato con 
determina n. 168/2022,  prevede opportuni accantonamenti destinati al conferimento dell’incarico 
professionale in questione; 

 Vista la determina a contrattare n. 454 del 05/12/2022; 
 

 
   

 
 



 
 
  
 
 Rilevato che l’entità della spesa per l’incarico professionale predetto risulta inferiore  ad €. 

40.000,00 e , quindi, trovano piena applicazione i disposti di cui all’art 36 comma 2 lettera a) del 
DLgs 50/2016, così come modificato dal DL 76/2020 e dal DL 77/2021; 

 Sottolineato che la spesa in questione risulta inferiore ad €. 5.000,00 e, quindi, è possibile 
attivare affidamento senza avvalersi di procedura MEPA; 
 Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40  in data 23/12/2021; 
   Visto il DLgs 50/2016; 

 Visto il DPR 207/2010; 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  
DETERMINA  

 
1. Di PRENDERE atto di quanto esposto in premessa;   

 
2. Di APPROVARE , relativamente alla procedura di affidamento incarico professionale a 

studio di ingegneria/professionista per la redazione del collaudo strutturale inerenti le opere 
denominate “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO ED 
ENERGETICO   DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI PRAY - CUP: 
D53E18000120001”, l’offerta economica avanzata dallo studio Vercellotti Ing Lorenzo 
di Biella, la quale prevede l’offerta di €. 2.350,00 oltre contributo 4% ed IVA 22%, per 
un totale di €. 2.981,68;   
 

3. Di AFFIDARE, in via definitiva, incarico professionale allo studio Vercellotti Ing Lorenzo 
di Biella per la redazione del collaudo strutturale relativamente delle opere denominate 
“ INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO ED ENERGETICO   DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI PRAY - CUP: D53E18000120001”; 
 

4. Di DARE ATTO  che il codice CIG inerente la procedura in questione è il seguente: 
_95227272EB_; 
 

5. Di DARE ATTO  che la predette spesa risulta finanziata mediante contributo per €. 
800.000,00, giusto   Decreto del Direttore Centrale della Finanza Locale in data 08/11/2021, 
pubblicato sulla GURI del 22/11/2021, rientrante nei fondi PNRR Missione 2 – Componente 
C4 – Investimento 2.2, volto alla esecuzione delle opere denominate “INTERVENTI DI 
MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO ED ENERGETICO   DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI 1° GRADO DI PRAY - CUP: D53E18000120001”, giusto accertamento 
n. 48/2022 ex cap. 1649/2/1; 
 
 

6. Di QUANTIFICARE la spesa complessiva in €. 2.981,68  contributo 4% ed IVA 22% 
compresi; 
 

7. Di IMPUTARE  la complessiva spesa di €. 2.981,68 contributo 4% ed IVA 22% compresi sul 
BdP 2022 come di seguito descritto: 

Anno n. imp. Voce Importo netto IVA Importo lordo 
2022 510 7230/2/2 2.444,00 537,68 2.981,68 

 
 



 
 
 
 

8. Di TRASMETTERE  copia del presente atto allo studio incaricato; 
 

9. Di APPROVARE bozza di convenzione  da stipulare fra il Comune di Pray e lo studio incaricato, al 
fine di regolare le prestazioni professionali inerenti il presente incarico. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTI geom Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __455__ IN DATA _05/12/2022_ 
DEL SERVIZIO _____LL.PP._________ 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _____, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la  

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _______, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma __________________________ 
 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA 
FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n. 48/2022 ex cap. 1649/2/1;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  _05/12/2022____________                               Firma:  _____________________________ 

 
 


